

---

# ***Frontmatec Holding A/S***

Østerbro 5, 7800 Skive

## **Årsrapport for 2015/16**

(regnskabsår 1/4 - 31/3)

---

CVR-nr. 33 59 17 21

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 1 /6 2016

Peter Thorlund Haahr  
Dirigent



**pwc**

# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Hoved- og nøgletal 5

Ledelsesberetning 6

## **Koncern- og årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. april - 31. marts 7

Balance 31. marts 8

Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts 10

Noter til årsregnskabet 12

Regnskabspraksis 21

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

Frontmatec Holding A/S  
Østerbro 5  
7800 Skive

CVR-nr.: 33 59 17 21  
Regnskabsperiode: 1. april - 31. marts  
Hjemstedskommune: Skive

### Bestyrelse

Peter Thorlund Haahr  
Morgens Filtenborg  
Bjarne Vium  
Flemming Bonde Nielsen  
Niels Ventzel Andersen

### Direktion

Jesper Hørsholt

### Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Reservevej 81 Postboks 19  
7800 Skive

### Pengeinstitut

Jyske Bank A/S

# Hoved- og nøgletal

Set over en 4-årig periode kan koncernens udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	<b>Koncern</b>			
	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13
	TDKK	TDKK	TDKK	TDKK
<b>Hovedtal</b>				
<b>Resultat</b>				
Resultat af ordinær primær drift	14.777	17.100	14.080	11.593
Resultat før finansielle poster	14.777	17.100	14.080	11.593
Resultat af finansielle poster	-796	-1.434	-965	-769
Årets resultat	9.452	10.583	8.780	7.217
<b>Balance</b>				
Balancesum	145.337	156.629	153.020	105.748
Egenkapital	80.229	70.776	60.193	51.013
<b>Pengestrømme</b>				
Pengestrømme fra:				
- driftsaktivitet	20.441	10.806	23.215	2.759
- investeringsaktivitet	-4.150	-3.552	-40.459	-1.121
heraf investering i materielle anlægsaktiver	-2.270	-1.841	-918	-779
- finansieringsaktivitet	-19.400	0	18.060	-7.389
Årets forskydning i likvider	-3.109	7.254	816	-5.751
Antal medarbejdere	101	97	100	57
<b>Nøgletal i %</b>				
Afkastningsgrad	10,2%	10,9%	9,2%	11,0%
Soliditetsgrad	55,2%	45,2%	39,3%	48,2%
Forrentning af egenkapital	12,5%	16,2%	15,8%	14,0%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet om regnskabspraksis.

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Koncernen udvikler, sælger, installerer og servicerer automationsløsninger til fødevarerindustrien, forsyningsbranchen samt den generelle fremstillingsindustri.

Koncernen er højt specialiseret inden for MES (Manufacturing Execution System), Industriel it, SCADA- og PLC systemer, avancerede servo- og visionsløsninger samt styretavler og industrimontage.

Koncernen udvikler, sælger, installerer og servicerer egenudviklede softwareplatforme inden for SCADA og MES.

## Udvikling i året

Koncernens resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på DKK 9.452.437, og koncernens balance pr. 31. marts 2016 udviser en egenkapital på DKK 80.228.655.

Årets resultat levede ikke fuldt ud op til forventningerne. Aktivitets- og indtjeningsniveauet i forhold til sammensætningen af projekterne var dog samlet set tilfredsstillende.

## Strategi og målsætninger

### Målsætninger og forventninger for det kommende år

For regnskabsåret 2016/17 forventes der fremgang i såvel aktivitet som indtjening.

### Grundlaget for indtjeningen

### Forskning og udvikling

Koncernen udvikler løbende de egenudviklede softwareplatforme System 2000 og GOSystems.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.



## Resultatopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>82.963.138</b>	<b>85.191.531</b>	<b>-790.150</b>	<b>-61.991</b>
Personaleomkostninger	1	-60.485.488	-60.776.491	0	0
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	-7.700.185	-7.314.715	0	0
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>14.777.465</b>	<b>17.100.325</b>	<b>-790.150</b>	<b>-61.991</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		0	0	10.818.516	11.683.096
Finansielle indtægter		155.949	245.524	12.657	18.156
Finansielle omkostninger	3	-951.628	-1.679.953	-804.882	-1.413.824
<b>Resultat før skat</b>		<b>13.981.786</b>	<b>15.665.896</b>	<b>9.236.141</b>	<b>10.225.437</b>
Skat af årets resultat	4	-4.529.349	-5.082.645	216.296	357.814
<b>Årets resultat</b>		<b>9.452.437</b>	<b>10.583.251</b>	<b>9.452.437</b>	<b>10.583.251</b>

## Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering	Moderselskab	
	2015/16	2014/15
	DKK	DKK
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	0
Overført resultat	9.452.437	10.583.251
	<b>9.452.437</b>	<b>10.583.251</b>

# Balance 31. marts

## Aktiver

	Note	Koncern		Morderselskab	
		2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Færdiggjorte udviklingsprojekter		3.968.906	2.698.875	0	0
Goodwill		89.073.404	95.102.930	0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		875.612	538.550	0	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>5</b>	<b>93.917.922</b>	<b>98.340.355</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		3.038.992	2.117.531	0	0
Indretning af lejede lokaler		187.664	236.733	0	0
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>6</b>	<b>3.226.656</b>	<b>2.354.264</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	7	0	0	109.556.220	116.737.704
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>0</b>	<b>0</b>	<b>109.556.220</b>	<b>116.737.704</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>97.144.578</b>	<b>100.694.619</b>	<b>109.556.220</b>	<b>116.737.704</b>
<b>Varebeholdninger</b>		<b>2.076.496</b>	<b>2.101.761</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		20.331.465	18.990.360	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	8.364.035	11.760.360	0	0
Andre tilgodehavender		641.814	545.951	0	0
Selskabsskat		1.421.650	4.387.355	1.421.650	355.814
Periodeafgrænsningsposter		1.079.005	761.513	80.000	98.770
<b>Tilgodehavender</b>		<b>31.837.969</b>	<b>36.445.539</b>	<b>1.501.650</b>	<b>454.584</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>14.277.690</b>	<b>17.386.727</b>	<b>457.352</b>	<b>2.159.234</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>48.192.155</b>	<b>55.934.027</b>	<b>1.959.002</b>	<b>2.613.818</b>
<b>Aktiver</b>		<b>145.336.733</b>	<b>156.628.646</b>	<b>111.515.222</b>	<b>119.351.522</b>

# Balance 31. marts

## Passiver

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
Selskabskapital		3.535.244	3.535.244	3.535.244	3.535.244
Overført resultat		76.693.411	67.240.974	76.693.411	67.240.974
<b>Egenkapital</b>	9	<b>80.228.655</b>	<b>70.776.218</b>	<b>80.228.655</b>	<b>70.776.218</b>
Hensættelse til udskudt skat	10	3.329.000	3.546.000	17.000	23.000
Andre hensættelser		0	5.000.000	0	5.000.000
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>3.329.000</b>	<b>8.546.000</b>	<b>17.000</b>	<b>5.023.000</b>
Konvertible og udbyttegivende gældsbreve		100.000	100.000	100.000	100.000
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	11	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>
Kreditinstitutter		24.000.000	43.400.000	24.000.000	43.400.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.716.384	5.279.568	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	8	3.341.608	3.337.577	0	0
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.885.192	0
Anden gæld		27.900.502	24.018.603	5.284.375	52.304
Periodeafgrænsningsposter		1.720.584	1.170.680	0	0
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>61.679.078</b>	<b>77.206.428</b>	<b>31.169.567</b>	<b>43.452.304</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>61.779.078</b>	<b>77.306.428</b>	<b>31.269.567</b>	<b>43.552.304</b>
<b>Passiver</b>		<b>145.336.733</b>	<b>156.628.646</b>	<b>111.515.222</b>	<b>119.351.522</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	12				

## Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	Koncern		Moderselskab	
		2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
Årets resultat		9.452.437	10.583.251	9.452.437	10.583.251
Reguleringer	13	13.025.213	13.831.789	-10.242.587	-10.645.242
Ændring i driftskapital	14	1.342.964	108.624	250.842	-183.513
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster</b>		<b>23.820.614</b>	<b>24.523.664</b>	<b>-539.308</b>	<b>-245.504</b>
Renteindbetalinger og lignende		225.316	245.524	12.657	18.156
Renteudbetalinger og lignende		-951.627	-1.679.952	-804.883	-1.413.824
<b>Pengestrømme fra ordinær drift</b>		<b>23.094.303</b>	<b>23.089.236</b>	<b>-1.331.534</b>	<b>-1.641.172</b>
Betalt selskabsskat		-2.653.202	-12.283.700	-855.540	336.950
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>		<b>20.441.101</b>	<b>10.805.536</b>	<b>-2.187.074</b>	<b>-1.304.222</b>
Køb af immaterielle anlægsaktiver		-1.951.937	-1.719.413	0	0
Køb af materielle anlægsaktiver		-2.269.701	-1.840.894	0	0
Salg af materielle anlægsaktiver		71.500	8.400	0	0
Modtaget udbytte fra dattervirksomheder		0	0	18.000.000	17.000.000
<b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>		<b>-4.150.138</b>	<b>-3.551.907</b>	<b>18.000.000</b>	<b>17.000.000</b>
Tilbagebetaling af gæld til kreditinstitutter		-19.400.000	0	-19.400.000	0
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	1.211.354	-13.767.300
Optagelse af gæld hos tilknyttede virksomheder		0	0	673.838	0
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>		<b>-19.400.000</b>	<b>0</b>	<b>-17.514.808</b>	<b>-13.767.300</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. april - 31. marts

	Note	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
		DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Ændring i likvider</b>		<b>-3.109.037</b>	<b>7.253.629</b>	<b>-1.701.882</b>	<b>1.928.478</b>
Likvider 1. april		17.386.727	10.133.098	2.159.234	230.756
<b>Likvider 31. marts</b>		<b>14.277.690</b>	<b>17.386.727</b>	<b>457.352</b>	<b>2.159.234</b>
Likvider specificeres således:					
Likvide beholdninger		14.277.690	17.386.727	457.352	2.159.234
<b>Likvider 31. marts</b>		<b>14.277.690</b>	<b>17.386.727</b>	<b>457.352</b>	<b>2.159.234</b>

# Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>				
Lønninger	59.826.643	60.082.788	0	0
Andre omkostninger til social sikring	658.845	693.703	0	0
	<b>60.485.488</b>	<b>60.776.491</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Heraf udgør vederlag til direktion og bestyrelse</b>	<b>140.000</b>	<b>140.000</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere</b>	<b>101</b>	<b>97</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>				
Afskrivninger af immaterielle anlægsaktiver	6.374.372	6.382.624	0	0
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	1.386.119	935.447	0	0
Gevinst og tab ved afhændelse	-60.306	-3.356	0	0
	<b>7.700.185</b>	<b>7.314.715</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>				
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	0	0	129.944
Andre finansielle omkostninger	923.827	1.659.782	804.882	1.283.880
Valutakurstab	27.801	20.171	0	0
	<b>951.628</b>	<b>1.679.953</b>	<b>804.882</b>	<b>1.413.824</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>				
Årets aktuelle skat	4.746.349	4.341.645	-210.296	-355.814
Årets udskudte skat	-217.000	741.000	-6.000	-2.000
	<b>4.529.349</b>	<b>5.082.645</b>	<b>-216.296</b>	<b>-357.814</b>

## 5 Immaterielle anlægsaktiver

### Koncern

	Færdiggjorte ud- viklingsprojekter	Goodwill	Udviklingspro- jekter under ud- førelse
	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. april	4.205.266	112.669.468	538.850
Tilgang i årets løb	0	0	1.951.937
Overførsler i årets løb	1.615.177	0	-1.615.175
Kostpris 31. marts	<b>5.820.443</b>	<b>112.669.468</b>	<b>875.612</b>
Ned- og afskrivninger 1. april	1.506.691	17.566.538	0
Årets afskrivninger	344.846	6.029.526	0
Ned- og afskrivninger 31. marts	<b>1.851.537</b>	<b>23.596.064</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>3.968.906</b>	<b>89.073.404</b>	<b>875.612</b>

# Noter til årsregnskabet

## 6 Materielle anlægsaktiver

### Koncern

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af le- jede lokaler
	DKK	DKK
Kostpris 1. april	7.951.180	580.760
Tilgang i årets løb	2.269.702	0
Afgang i årets løb	-961.153	0
Kostpris 31. marts	<u>9.259.729</u>	<u>580.760</u>
Ned- og afskrivninger 1. april	5.833.649	344.027
Årets afskrivninger	1.337.047	49.069
Årets ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	-949.959	0
Ned- og afskrivninger 31. marts	<u>6.220.737</u>	<u>393.096</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b><u>3.038.992</u></b>	<b><u>187.664</u></b>



## Noter til årsregnskabet

	<b>Moderselskab</b>	
	2016	2015
	DKK	DKK
<b>7 Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. april	118.826.239	118.826.239
Kostpris 31. marts	118.826.239	118.826.239
Værdireguleringer 1. april	-2.088.535	3.228.369
Årets resultat	16.318.793	17.183.373
Udbytte til moderselskabet	-18.000.000	-17.000.000
Afskrivning på goodwill	-5.500.277	-5.500.277
Værdireguleringer 31. marts	-9.270.019	-2.088.535
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. marts</b>	<b>109.556.220</b>	<b>116.737.704</b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Frontmatec A/S	Skive	600.000	100%	21.761.834	16.318.793
Goodwill pr. 31. marts 2016			100%	87.794.382	-
				<b>109.556.216</b>	<b>16.318.793</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2016 DKK	2015 DKK	2016 DKK	2015 DKK
<b>8 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>				
Salgsværdi af periodens produktion	41.205.745	47.806.338	0	0
Modtagne acontobetalinge	-36.183.318	-39.383.555	0	0
	<b>5.022.427</b>	<b>8.422.783</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Indregnet således i balancen:				
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	8.364.035	11.760.360	0	0
Modtagne forudbetalinger under passiver	-3.341.608	-3.337.577	0	0
	<b>5.022.427</b>	<b>8.422.783</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

# Noter til årsregnskabet

## 9 Egenkapital

### Koncern

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. april	3.535.244	67.240.974	70.776.218
Årets resultat	0	9.452.437	9.452.437
<b>Egenkapital 31. marts</b>	<b>3.535.244</b>	<b>76.693.411</b>	<b>80.228.655</b>

### Moderselskab

	Selskabskapital	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. april	3.535.244	67.240.974	70.776.218
Årets resultat	0	9.452.437	9.452.437
<b>Egenkapital 31. marts</b>	<b>3.535.244</b>	<b>76.693.411</b>	<b>80.228.655</b>

Selskabskapitalen er fordelt således:

	Antal	Nominal værdi DKK
A-aktier	2.035.244	2.035.244
B-aktier	1.500.000	1.500.000
		<b>3.535.244</b>

Selskabskapitalen har udviklet sig således:

	2015/16	2014/15	2013/14	2012/13	2011/12
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital 1. april	3.535.244	3.535.244	3.495.244	3.495.244	3.495.244
Kapitalforhøjelse	0	0	40.000	0	0
Kapitalnedsættelse	0	0	0	0	0
<b>Selskabskapital 31. marts</b>	<b>3.535.244</b>	<b>3.535.244</b>	<b>3.535.244</b>	<b>3.495.244</b>	<b>3.495.244</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>10 Hensættelse til udskudt skat</b>				
Immaterielle anlægsaktiver	1.162.000	805.000	0	0
Materielle anlægsaktiver	-145.000	-291.000	0	0
Periodeafgrænsningsposter	160.000	175.000	17.000	23.000
Igangværende arbejder for fremmed regning	3.232.000	4.207.000	0	0
Anden gæld	-1.080.000	-1.350.000	0	0
	<b>3.329.000</b>	<b>3.546.000</b>	<b>17.000</b>	<b>23.000</b>

### 11 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	Koncern		Moderselskab	
	2016	2015	2016	2015
	DKK	DKK	DKK	DKK
<b>Konvertible og udbyttegivende gældsbreve</b>				
Efter 5 år	100.000	100.000	100.000	100.000
Langfristet del	100.000	100.000	100.000	100.000
Inden for 1 år	0	0	0	0
	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>	<b>100.000</b>

## Noter til årsregnskabet

Koncern	
2016	2015
DKK	DKK

### 12 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

#### Kontraktlige forpligtelser

Koncernen har indgået leje- og leasingkontrakter med en samlet forpligtelse i uopsigelsesperioden på

3.327.169	2.834.195
-----------	-----------

#### Eventualforpligtelser

Koncernen indestår for endnu ikke udløbne garantiforpligtelser på udførte entrepriser.

Koncernen har tegnet arbejdsgarantier hos pengeinstitut for igangværende entrepriser på TDKK 2.992.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for Frontmatec Holding A/S, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskat i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskat kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 13 Pengestrømsopgørelse - reguleringer

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	DKK	DKK	DKK	DKK
Finansielle indtægter	-155.949	-245.524	-12.657	-18.156
Finansielle omkostninger	951.628	1.679.953	804.882	1.413.824
Af- og nedskrivninger inklusive tab og gevinst ved salg	7.700.185	7.314.715	0	0
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder	0	0	-10.818.516	-11.683.096
Skat af årets resultat	4.529.349	5.082.645	-216.296	-357.814
	<b>13.025.213</b>	<b>13.831.789</b>	<b>-10.242.587</b>	<b>-10.645.242</b>

## Noter til årsregnskabet

	Koncern		Moderselskab	
	2015/16 DKK	2014/15 DKK	2015/16 DKK	2014/15 DKK
<b>14 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital</b>				
Ændring i varebeholdninger	25.265	-288.513	0	0
Ændring i tilgodehavender	1.641.865	4.552.033	18.770	271
Ændring i andre hensatte forpligtelser	-5.000.000	0	-5.000.000	0
Ændring i leverandører m.v.	4.675.834	-4.154.896	5.232.072	-183.784
	<b>1.342.964</b>	<b>108.624</b>	<b>250.842</b>	<b>-183.513</b>

## Hoved- og nøgletal

### Forklaring af nøgletal

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$